EUA JOSO COUSTANTINO NUNES

A 7^

DECRETO N.o. 6835 DE 15 DE DEZEMBRO DE 1981

DÁ DENOMINAÇÃO A VIAS PÚBLICAS DO MUNI-
CÍPIO DE CAMPINAS.

0 Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto - lei Comple-
mentar Estadual N.o. 9, de 31.de dezembro de 1969 (Lei Orgamca dos Muni-
cípios), ' "

- - ' DECRETA: „

Artigo lo. - Ficam denominadas as seguintes vias públicas:
1 - "RUA MADALENA BARBOSA FERREIRA" a Rua 4,

do Jardim Lemos, como complemento da Rua Madalena Barbosa Ferreira, com
início na Rua Visconde Gomes Pinto e término na Rua Mano de Souza Gomide, na Kua ^ ^ PROFESSOR ADRIANO BQUCAULT" a

Rua 5 do Jardim Lemos, como continuação natural da Rua Professor Adnano
Boucault, com início na Rua do mesmo nome e término na divisa do lotea-
m. ' III - "RUA JOÃO RAMALHO" a Rua 6 do Jardim Lemos,

como continuaçãd natural da Rua João Ramalho, com início na Rua do mesmo
nome e término na divisa do loteamento; ,

. IV - "RUA ORLANDO RANDI" a Rua 7 do Jardim Lemos,
' como continuação natural da Rua Orlando Randi, com início na Rua do mesmo
!. nome e término na divisa do loteamento; _
j ' V - "RUA JOÃO CONSTANTEStO NUNES a Rua 8 do

i Jardim Lemos, como complementação da Rua João Constantino Nunes, com início na Rua Amadeu Mendes e término na Rua Serra Diamantina. ^

Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. - . , , ., PAÇO MUNICIPAL, 15 de dezembro de 1981. ^ -

DR. FRANCISCO AMARAL
Prefeito Municipal

DR. CARLOS SOARES JÚNIOR
Secretários dos Negócios Jurídicos .

S. ENGo. JURANDYRPOMPEO CAMPOS FREIRE ,
| " . Secretário de Obras e Serviços Públicos

■MJA JOÃO CONSTANTINO HDNÍS'.

Decreto 5070 de. 26-01-1977

/VypVi 2^1-2

f^y rx*

K . ,

(1SS1 - 19Ó4)

- i 38 — RUA SERRA DE MARACATÜ — Formada''pela rua 23 do
;J. S. Fernando, com início à Rua 2 e término-, à Rua 54 do mesmo lo-
iteamento. . .

39 — RUA ENRICO CASTELLANI — (1912-1972) — Cidadão
;Presíante — formada pela rua 25 do :í.S. Fernando, com início à Rua

: ÍAmadeu Mendes e término à Rua 3ó do mesmo loteamenío.
j 40'— RUA JOSE' MOISÉS NAZAR — (1903-1969), — Cidadão Prcs-
itante — formada pela rua 26 do J.S. Fernando, com início à Rua
jEng.o Oswaldo Nascimento de Lemos e término-à Rua 27 do mesmo

. jloteamentb. .
! 41 — RUA-MARIO DE SOUZA GOMlDE — (18.88 - 1953) —
'Cidadão Prestante — formada pela rua 27 do J. S.. Fernando, com iní-
jeio à Rua Eng.o Oswaldo Nasdmeulq de Lemos e término à Rua 25 do

■jmesmo Ipteamento.
4? — RUA JOÃO CONSTANTINO' NUNES — (1SS1 - 1964) .—

- --Cidadão Prestante — formada pelas^ ruas 22 da Vila Lemos e pela rua
:3S "do J. S. , Fernando, com início a. Rua Amadeu Mendes e término à

- Rua 36 do mesmo loteamento.. •
43 — RUA ELIAS DE OLIVEIRA SABOIA — como continuação

da Rua desse nome conforme Lei n.o 1870[58 e, formada pelas ruas 28 e
- 33 do'Jardim São Fernando e 28 do Jardim Itatiaia, com início à Rua de

igual-nome da Vila Orozimbo Mai.a e término à Rua 3 do Jardim Ita-.
tiàiá. '

. : • 44 — RUA SERRA DAS PALMEIRAS — -formada .pela rua 31 do
Jardim São Fernando, com início à Rua 34 e término à Rua 28 do ines-
jmo loteamento. • -' • • " - : ■

" ; ' 45 _ RUA SERRA DA PEDRA BONITA — Formada pela rua
- "'37 do Jardim São Fernando, com início à Rua 35 e'término à Rua 51 do •

^nesmo loteamento. , * .
V 46 ■— RUA PRAIA DE CAMBORÍÚ — Formada pela rua 34 do
'Jardim- São Fernando, com início à Rua 6 da Vila- Orozimbo Maia e tér-

-.-jmino à-Rua 28 do mesmo loteamento.
j 47 — -RUA PRAIA DO EMBARE' — Formada pela rua 35 do J;
Sãó Fernando, com início à Rua 3 da Vila Orozimbo Maia e término a
Rua SI do mesmo loteamento. - :

.' •] 48 — RUA SERRA DIAMANTINA — Formada pela rua 36 do J.
|São Fernando e rua 1 do J. Lemos, com início à Paia 23 e término na
idivisa sul do loteamento J_ Lemos.
]. - 49 _ rua. SERRA DE GAMARA' — Formada pela rua 39 do J.

■ ;S- Fernando, com início à Rua 31 -e término à- Rua 40 do mesmo lotea-
mento. '.

50 — RUA DO CARACOL — Formada pela rua 40 do Jardim S.
•Fernando, com início à -Avenida 1, da Vila Orozimbo- Maia e término à
iRua 51 do mesmo loteamento.. ...

. t • 51 — RUA SERRA DA CACHOEIRA — Formada pela rua 41 do
ijardim São Fernando, com início à Rua 49 e término à Rua 50 do mes-

" !mo loteamento. • '
1 . .52 — RUA SERRA DA SAUDADE — Formada pela rua 42 do
•j Jardim São Fernando, com início à Rua 28 e término à Rua 28 circundan-
-do 1 pequena praça no mesmo loteamento.

1 53 — RUA SERRA DO PEQUIRI — Formada pela rua 43 do J.
" !S. Fernando, com início à Rua 28 e térming na divisa sul do Jardim S.
. 'Fernando..

| - 54 — RUA SERRA DE AGUDOS — Formada pela rua 44 do J..
iS-. Fernando, com início à Rua 28 e término na divisa sul do J. São
•Fernando.
j . 55 — RUA SERRA DA; ESPERANÇA — Formada pela rua 45
do J. S. Fernando, com. início à Rua 47 e término na divisa sul do J.
São Fernando.

j 56 — RUA SERRA DAS MANGABEIRAS — Formada pela rua
46 do J. S. Fernando, com início à Rua 48 e término na divisa Sul do
•JW.S^ Fernando.

* **fc■" ^ + , V *1 - , ^ * l' S*t* m - *•
-C. • -í".,.. wX

RUA JOÃO COR STARTIRO RUÍIS3 ^

Nasceu en 30-ííIAI0-l88l

Faleceu em 09-agost0-1964

' -

v
SJ/

-..>àr

, . L> v T ' , ,
*,* J 'W"f<r 1

■/". jij£i í'-" >